ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
О/. 03 AOAS ' » .../^ 5

г. Брянск

О внесении изменений в перечень
главных администраторов доходов
областного бюджета, перечень
главных администраторов источников
финансирования дефицита областного бюджета

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ..... . .flgWiuS/tt.______ 20<££г.

Регистрационный номер № 2.СЯ. SQO^Qf^L

В соответствии с пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов и источников финансирования
дефицита областного бюджета, перечень главных администраторов доходов
и источников финансирования дефицита бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Брянской области, утвержденного
постановлением Правительства Брянской области от 20.12.2021 № 557-п
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов областного
бюджета (Приложение 1), утвержденный распоряжением Правительства
Брянской области от 23.12.2024 № 421-рп «Об утверждении перечня главных
администраторов доходов областного бюджета, перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета»
(с учётом приказов департамента финансов Брянской области от 09.01.2025 №3,
от 23.01.2025 №12, от 30.01.2025 №19, от 14.03.2025 №38, от 19.03.2025 №39,
от 01.04.2025 №51, от 29.05.2025 №76, от 25.06.2025 №83, от 01.07.2025 №89,
от 08.07.2025 №91, от 16.07.2025 №95) следующие изменения:

строки:

«814 2 02 27111 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на софинансирование
капитальных вложений в объекты
государственной собственности субъектов
Российской Федерации

817 2 02 25474 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на возмещение части прямых
понесенных затрат на создание и (или)
модернизацию объектов агропромышленного

комплекса, а также.на приобретение и ввод в
промышленную эксплуатацию
маркировочного оборудования для внедрения
обязательной маркировки отдельных видов
молочной продукции

825 2 02 25143 02 0000 150

Субсидии в целях софинансирования
расходных обязательств субъектов
Российской Федерации по осуществлению
единовременных компенсационных выплат
работникам сферы физической культуры и
спорта, прибывшим (переехавшим) на работу
в населенные пункты регионов Российской
Федерации с числом жителей до 50 тысяч
человек

изложить в редакции:

814 2 02 27111 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на софинансирование
капитальных вложений в объекты
государственной собственности субъектов
Российской Федерации (муниципальной
собственности)

817 2 02 25474 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации в целях софинансирования
расходных обязательств субъектов по
возмещению части прямых понесенных
затрат на создание и (или) модернизацию
объектов агропромышленного комплекса, а
также на приобретение и ввод в
промышленную эксплуатацию
маркировочного оборудования для внедрения
обязательной маркировки отдельных видов
молочной продукции

825 2 02 25143 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации в целях софинансирования
расходных обязательств субъектов
Российской Федерации по осуществлению
единовременных компенсационных выплат
работникам сферы физической культуры и
спорта, прибывшим (переехавшим) на работу
в населенные пункты регионов Российской
Федерации с числом жителей до 50 тысяч
человек».

2

2. Внести в перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита областного бюджета (Приложение 3), утвержденный
распоряжением Правительства Брянской области от 23.12.2024 № 421-рп
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов областного
бюджета, перечня главных администраторов источников финансирования
дефицита областного бюджета» (с учётом приказов департамента финансов
Брянской области от 09.01.2025 №3, от 23.01.2025 №12, от 30.01.2025 №19,
от 14.03.2025 №38, от 19.03.2025 №39, от 01.04.2025 №51, от 29.05.2025 №76,
от 25.06.2025 №83, от 01.07.2025 №89, от 08.07.2025 №91, от 16.07.2025 №95)
следующие изменения:

строки:

«818 01 02 00 00 02 0000 710

Привлечение кредитов от кредитных
организаций бюджетами субъектов
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

818 01 03 01 00 02 5200 710

Привлечение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов на
пополнение остатка средств на счете
бюджета субъекта Российской Федерации
(бюджетные кредиты на пополнение остатка
средств на едином счете бюджета)

818 01 03 01 00 02 5900 710

Привлечение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов за счет
временно свободных средств единого счета
федерального бюджета, предоставленных
Федеральным казначейством в рамках
осуществления операций по управлению
остатками средств на едином счете
федерального бюджета, на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов

818 01 03 01 00 02 2700 810

Погашение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов,
предоставленных бюджетам субъектов
Российской Федерации на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов

818 01 03 01 00 02 5200 810

Погашение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов на
пополнение остатка средств на счете
бюджета субъекта Российской Федерации
(бюджетные кредиты на пополнение остатка
средств на едином счете бюджета)

3

818 01 03 01 00 02 5700 810
Погашение бюджетом субъекта Российской
Федерации специальных казначейских
кредитов

818 01 03 01 00 02 5900 810

Погашение бюджетом субъекта Российской
Федерации бюджетных кредитов за счет
временно свободных средств единого счета
федерального бюджета, предоставленных
Федеральным казначейством в рамках
осуществления операций по управлению
остатками средств на едином счете
федерального бюджета, на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов

изложить в редакции:

818 01 02 00 00 02 0000 710

Привлечение субъектами Российской
Федерации кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации

818 01 03 01 00 02 5200 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты на пополнение остатка
средств на едином счете бюджета)

818 01 03 01 00 02 5900 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты за счет временно
свободных средств единого счета
федерального бюджета, предоставленные
Федеральным казначейством в рамках
осуществления операций по управлению
остатками средств на едином счете
федерального бюджета, на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов)

818 01 03 01 00 02 2700 810

Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты, предоставленные
бюджетам субъектов Российской Федерации
на финансовое обеспечение реализации

4

инфраструктурных проектов)

818 01 03 01 00 02 5200 810

Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты на пополнение остатка
средств на едином счете бюджета)

818 01 03 01 00 02 5700 810

Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
(специальные казначейские кредиты)

818 01 03 01 00 02 5900 810

Погашение бюджетами субъектов
Российской Федерации кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
(бюджетные кредиты за счет временно
свободных средств единого счета
федерального бюджета, предоставленные
Федеральным казначейством в рамках
осуществления операций по управлению
остатками средств на едином счете
федерального бюджета, на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных
проектов)».

2. Опубликовать приказ на официальном Интернет-портале правовой
информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте департамента
финансов Брянской области (bryanskoblfin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В. Петушкова

5